
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ICB - COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOQUÍMICA 

COMUNICADO Nº 44/2024

 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO SELEÇÃO DE DOUTORADO 2024
4ª ENTRADA

EDITAL REGULAR

Comunicamos sobre a homologação de inscrição para a Seleção de Doutorado para o 2º semestre de 2024, 4ª
entrada:

 

DEFERIDOS
 

# Nome Número de inscrição Status da inscrição
1 Alexandre Eustáquio Murta Lemos 4218140 Deferida
2 Ana Carolina Lima 4218138 Deferida
3 Anna Paula de Oliveira Tironi 4218145 Deferida
4 Arthur Miglia� Vetorazzi Ferreira de Pinho 4218142 Deferida
5 Bárbara de Oliveira Ribeiro 4218135 Deferida
6 Cristofem Ramos Braga Alves 4218130 Deferida
7 Ish�har Hussain 4218139 Deferida
8 Jéssica Aparecida Barsalini Pereira 4218147 Deferida
9 Jose Marcio Gomes Fernandes 4218137 Deferida
10 Júlia Machado Caetano Costa 4218151 Deferida
11 Laura Lis de Oliveira Santos 4218146 Deferida
12 Lizbeth Sally Vilca Machaca 4218148 Deferida
13 Manuela Viana Renno Rodrigues 4218141 Deferida
14 Marcos Herculano Nunes Abrahao 4218131 Deferida
15 Maycon Douglas Marques 4218150 Deferida
16 Natanael Ribeiro dos Santos 4218136 Deferida
17 Rafaela Silva Magalhães 4218144 Deferida
18 Thayná Laner Cardoso 4218134 Deferida

INDEFERIDOS
 

# Nome Número de inscrição Status da inscrição

1 Guilherme Rios Silva 4218132
Indeferida (nenhuma documentação enviada)

2 Marcello de Souza Alves 4218149

Indeferida (cer�dão de quitação eleitoral vencida

e nenhuma carta de recomendação)

3 Muhammad Arif 4218133 Indeferida (nenhuma documentação enviada)



4 Raissa de Oliveira Borges 4218143
Indeferida (nenhuma documentação enviada)

 
 
 

Atenciosamente, 
 

 

Belo Horizonte, 14 de novembro de 2024.

 

Profa. Santuza Maria Ribeiro Teixeira
Subcoordenadora da PG em Bioquímica e Imunologia 

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Estevan dos Santos, Secretário(a) administra�vo(a), em
14/11/2024, às 15:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Santuza Maria Ribeiro Teixeira, Coordenador(a) de curso de pós-
graduação, em 14/11/2024, às 15:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3734575 e o código CRC
B3D091B1.

 

Referência: Processo nº 23072.259819/2024-19 SEI nº 3734575

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

